Meskipun menulis dengan corak baru, M. Quraish Shihab dalam tafsirnya

juga merujuk kepada pemikir karya ulama‟ terdahulu dan kontemporer.Ide dalam

penulisannya bukan semata-mata hasil ijtihadnya sendiri. Tetapi mengambil pendapat

dari para ulama‟ terdahulu dan kontemporer, yaitu: Ibrahīm „Umar al-Biqa‟i (w 885

H/1480 M), dalam Nazm al-Durar, Abu Ishaq ash-Shatibi (w.790/1388 M).

Badruddin Muhammad ibn Abdullāh az-Zarkashī (W. 794 H), Husan tabathba‟i

dalam tafsir al-Mizan, Ibnu Kathir dalam Tafsīr al-Qur’an al-Aẓim, Fakhruddin al-